
Manitobas lag om 
aktieförsäljning

Fraktproblemet 
i västra Canada

anfallit» forran sistlidna 1 r Det ar 
»ann t, att det »a ne* åsido för en 
kort period and?r krige» M-a den ii- 
berais regering, som existerade upp |
Ull 1911, fortsatte den politik, som 

j gav skydd *t Ooweoest overeoskom < 
meJseu. Samma politik fortsatte- : 
ock av 4»n efterträdande regertogen I
och den nuvarande rgeringc. En kom I En avdelning av den brittiska flot j 

Ubltl* sammansatt av de >k:ljda par- ' tan gästade den 8 da Oslo. ocb enligt | 
tlems 1 underhuset framlade 1922 , telegram utmarktes sagda besök sv 

! ett forslag. som bestämde taxorna ; intensiva demonstrationer av de nor- 
till vad de aro i dag å spannmål ocb j ska kommunisterna. Hemliga appel- 
mjol Det var meningen, att dessa j ler gjordes ock till flottlsterna. “Gör 
taxor skalle tillämpas å hela Cana i revolt heller än lyds er regering, om

----------- diar. Pacific systemet, vilket ytterli ni är beordrad att fora krig mot
VI r.amede I korthet det Intre*- pOiagt#-rades den 6 juli 1923. Hyssland.1 var ett av budskapen frän

•iå denna lag automatiskt trådde i de lokala kommunisterna till de brit- 
kraft

Skall kung Kel åter slå drott­
ning Olja ur brädet?

mec en t-ngelsk gruvingenjör, ^lkeu I 
senare undersökt densamma, anser. ; 
a?t den innehåller 160,000 ton. Prov j 
från gruvan ha analyserats på tyska i 
laboratorier, och därvid konstatera 1 
des.,att mac i bästa fall kunde utvin 
na 315 gr. guM pr lon; de sämsta
platserna gira ia—11 gr per ton I> • • .___ ____ _ _ ___•
ar att marka. att i Sydafrika driv»' . . ,
K.-uvor, vilka Icke ge mer ån 8—1" komitte, VÄTS ordförande 
gr jrr ton.Vjpch i Siebettburgen räk ar (»riffilh".
nar man mod endast 6 gr. per ton for 
a-1 en gruvdrift skall lona sig Det 
framgår härav med största klarhet 
hur utmärkt den isländska gruvan i j 
sialva verket är. *

Undersökningsarbetena äro nu sä

B*t * j Minnesotabor
besöka staden.Kommumetems i Osto taga vara pi' 

tillfället att stilla till en intensiv 
demonstration för sina idéer.

ångmaskinen tros tränga undan mo. 
tor*. MäMcI.ga uttalanden på en- 

geisk kongress av dr John 
Haldane.

Guvernör T. Christianson jämte 
borgmästare A. E. Nelson ha 

gästat var goda stad.
V i* t era* rättigheter finna en 

ged orh ivrig försvarare 
I Hon. E. J. Mt.Murray.

Vill ha västern representerad 
å järnvägskommissionen.

Mycket märkliga förutsägelser ort 
ångmaskinens återvändande för 
spring före explosion »motorerna ut­
talades av två berömda auktoriteter 
vid det 1 dagarna hållna gruvlagen 
jörssamfur.dets årsmöte 1 Cardiff | 
Dr John Haldane. lord Haldans bro- | 
der. sade sig vara övertygad om att

Utmärkta tal hållas av dessa 
besökande Minnesotabor. Vittnen skola inkallas från 

de bankrupta firmorna.
ChristiansonGuvernör Theodor* 

avreste den 6 ds. i spetsen för en *0 
mah stark skara av sica statstjänst* 
män samt affärsmän från St. Paul 

De reste ej 1 officiell

Den kommitté, som har 1 uppdrag 
att undersöka "Sale of Shares Aet 
situationen i Manitoha. sammanträd­
de i fredags under ordförandeskap av 
mr 1 H Grlfflths, M L. A. för Rus- 
sell valkrets 
lad»** kraftiga pjrotemter mot Domln* 
lon regeringens ‘"löjliga praktik" att 
bevilja oktroj till bolag, vilket satte 
dem 1 stånd att sälja aktier 1 trots 
av att de provinsiella myndigheterna

!Ang* iramskridna alt man i höst 
ångniaFkinenia ea Icke avlä„. n | 1åak.. ,lga ltu med ljJUl, ,rä,Bln 
framtid skalle 1 mycket stor omfatt 
ning ersätta de nQvarande explosions 

Angmaskineifs blivande

aanta tal, »om den 17 Juni bo)l# l C»- i 
jca -!a« parlament av Hon E J Mc- 
M-jrray rörande järnvägarna» frakt- |

ror McMurray nu återvänt från Ot I att Crowpnest överenskommelsen l tr®dJc Internationalen. uppsatte över 
ta»a. ha vl blivit I tillfälle alt 'aga »In helhet trädde l kraft utan den dis- staden affischer, tryckta på en-
narroare reda på detta tal samt få kriminal lon, som framtvingade* av ; gelska samt adresserade till de brit- 
roer uppgifter därom, ån vad som Järnvägskommissionen orh »ederme- 
konde få* av dagtidRingarna* rappor- j ra bekräftade»

Mr MrMerray har alltid varit T »etta var regeringen* avsikt sistlid- n*n* * Kina,, or h
det nuvarande anfallet i London mot

tiska sjömännen.
Det unga kommunistförbundet av garna, och håfför nödiga maskiner 

äro beställda Man har försäkrat sig
Varje medlem av regeringen och 

ocb lnirolgratiooen Eftersom j underhuset ansåg vid detta tillfälle, Norge, som är en sektion av den till Wtnntpeg 
kapacitet utan endast för att här av 
lägga ett besök 1 vår goda stad och 
lära något om densamma. Vid grän­
sen möttes de av en del frami-tående 
affärsmän med borgmästare Webb i 

Vid ankomsten till Winnipeg

motorerna 
utveckling ansåg han skulle gå i rikt 
ning mot ökat ångtryck samt «märre 
och l&ttare maskintyper än hittills. 
Hela maskinen och ångpannan skulle 
kunna komma att konstrueras både 
mindre och lättare än motsvarande

om äganderätten till gården Middal 
orh förvärvat rätten till gruvdrift 

Ett aktiebolag for gru­
vans bearbetning är for närvarande 
under bildande, med holländskt, 
schweiziskt och tyskt kapital.

Det i Reykjavik utkommande 
Morgunblaftifl” bekräftar i allt den

Vid sagda möte fram-

därstädes.
tiska besökande. Å dessa kritisera­
des den brittiska regeringens häll­ar överdomstolen

hade alla mar. gåu ur huse — med 
j undantag av brandkåren 

“Storbritannien planerar krig mot muta gästerna, och trängseln A ar

ler

27 åren upp till nu Crowsnest kom 
pakten varit det liberala partiets po- 

| Htlk o< h har aldrig satts åsido med 
undantag ar under kriget.

Sålunda har under de sista explosionsrootorer, och de skola en­
ligt all sannolikhet visa sig mera

fur attMoskwas intriger.

man. som är en av de framstå, aukto- \ 
riteterna beträffande oljetekniker.

■tRvssland." omtalade kommunistiska 
i talare och redaktörer for de bes<>- j 

kande britterna. “Om ett krig ut- j 
bryter. kömftVer ni att bli ordrade ut, ■ 
men ni får ej kämpa mot edra brö­
der. Ge dem alla er hjitlp. Starta 
myteri och ir.surrektion. Innan de be­
sluta sig fur detta nya krig."

Den norska regeringen beklagar 
denna propaganda och är i lika så 
starkt harnesk mot densamma som 
den brittiska flottans officerare. 
Ryssland har motsatt sfg närvaron 
av en brittisk flotta i nordligt vat-

.r
>

gon tid. inran själva undersöknings 
arbetet är slutfört. Att man dock på 
allvar med det snaraste tänker på ; 

; hörja gruvdriften, synes emellertid 
framgå därav, att. förliden månad 
ankommit en holländsk jurist till Is 

i land for att där tillvarataga det hol­
ländska konsortiets intressen.

Vad har nu hlnt under mellanti­
den, som indra t regeringens sinr.e 1 
denna fråga 
ett skäl, som regeringen kan andra 
ga ,och det år det faktum, att över 
domstolen funnit, att diskrimination 
existerar över Canada. samt för det

w - ^
sade sig betrakta oljeperioden som 
redan stadd på avskrivning. Allt vad 
oljan uträttar i dag kommer kol ånyo { 
att uträtta 1 morgon, /-huru visserli­
gen olja*' skall bibehålla sin betydelse 
på vissa områden, där kolet aldrig I 
kan återvinna sitt forna herravälde

fm mJag kan endast fatta

,,I:

I* - ■*
andra, att järnvägskommissionen har 
rittlgtot att gilla denna diskrimina­
tion. För att möta denna obehagliga 
situation har regeringen beslutat sig 
för ett slags kompromiss

24
; Japan tros vägra Ryssland att sän­

da 70 kuraersiella kommissionärer till 
sitt land.

i1 v Med hS* syn till nen utomordentli- i 
ga betydelse, som striden mellan kol 
och olja har för England, varom se­
nast de hotande arbetslöshetssiffror- I 
na 1 kolgruvornh ge en påminnelse, 
är det helt naturligt, att man i Eng 
land me#| största iver ser möjligheten ■ 
till en sådan utveckling som den ovan 
antydda.

y
. J * E-,v fen. och decna prvpairamla antag-s 

vara inapirerad av Moakwa. Nationalinsamling i Norge 
för Amundsen.

i, (Fort* a sid 4 )
1

Skall England lägga 
tullpolitik ?

Från Melbourne meddelas, att man 
är betänkt på ett etablera en tvångs- 
vetering med kontrakt på 5 år.

om sm
r

En rad kända personligheter offent­
liggjorde i dagarna ett upprop till 
norska folket, vart det hl. a. heter: 

En väldig eldsvåda öUrjade 1 dagar "Vi ;iro skyldiga Roald Amundsen 
na Glasgow samt gjorde lOö-tal* hem- att befästa hans stora Insats för-värt 
lösa. Skadorna anslå» till över $5.- folk genom en Institution, som för 
00U.000.

\Ett väldigt slagsmål ägde häromda- 
ge nrum i Clinton. Mass . mellan med­
lemmar av Ku Klux Klan samt anti- 
klansmän. 36 personer häktades. •

Från London meddela.*, att hittills 
har endast, spetsindustrien fått sitt 

l förslag framlagt om tillskydd på 33 
proc. av de«n produkter. Emellertid 
anse* detta vara början till en ny tull- 
polltäk från Stotbritannlens sida.

*

I. B. Griffith», L. A.all tid skall bevara minnet ay han»
! livsverk. Detta kan Icke ske på bätt- 

-1 sätt an att genom bidrag från nor- 
-ka folket upprätta en Amundsen- 

: fond till den norska geografiska 
forskningens fromma. VI ha gång [ 
på gäng upplevat hemkomsten av

Hon. E. J. McMurray.

Sverige och U.S A. 
ha knutits samman

efter vederbörlig undersökning 
I rat dem detta

Flera förslag framkonuno Yir att. 
göra slut på detta odrägliga tlllståjid.

ng-

Guld har hittats 
uti Islands berg

<M-h år er. kämpe för västra Canada D*»t verkliga eld provet komnn r 
<>< h dess rättigheter, \adan hans ar.- j dock först i och med behandlingen . 
Innnilc bor vira a* «ar»kllt Intreaie „ det f,,r,ia* un tullskyd.l. som siäl-1 
frtr vfcra losar... \ I återgiva har no- induelrlen Inom kort skall frajnlägga. 
<l»n I sammandrag del huvudsakliga- [vt igen offentlig h-mllghcf, att on 
»te av vad Hon. E J Mc Murray vid 
d**ira tillfall»1 yttrade:

: Mr Jarob av pitblic utllltie» comral»- 
ra polarforakare med re*ultat, »om I 11100 f ,reHlog. att varje person, som 
väckt hela världens beundran.

Borgmäatar A. E. Nelson. |
fruktansvärd. PoHserpa å sina mo ! 
tor. yklar hade all nmda i världen an Exploateringen sker med tvskt. 
hålla ordning I ira(ik.n holliind*t och schweiziskt

kapital och understöd.

Mon I aktf«*r, skulle komma under det
provinsiella licejussvetemet, varige-

sftlan framställning skall inlämnas, 
i • «E«)t officiellt meddelande om . Direkt trådlös förbindelse har

etablerats mellan Sverige 
och Förenta ,Staterna.

hur underligt det än kan synus, lig­
ga vi i vetenskapligt hänseende ut­
omordentligt mycket efter * våra 
våra grannländer 1 fråga om geogra­
fisk forskning. Först helt nyligen 

1’rofessor Valtyr Gudmundsson har uppnåtts upprättandet av en pro- 
I skriver f Nationaltidende och onv v fpssur i geografisk forskning vid »ni 

lar. att ma under de «ista åren på versitetet, och det norska geögrafi- 
lsla.id påträffat en gublåder.

j nom .man även humle hindra bolag 
med Dominion oktroj att göra affä- 

| ter. om «»n undersökning t)ertittigado 
detta steg. Han nämnde, att staden 

I Calgary adopterat denna metod I frå­
ga om oljeaktier.

It.ita lagförslag år av omfattande! »aken har ännu ej utsläppts pä grund ,
vikt f<-r hela Canada., och", speciellt I av den hittills följda principen, att | 
för va-tra Canada het föreslår att offentliggörande av liknande uppgit 
ut*trvka den lag,, aom utgjort västr.i ter får bero på den undersökning, var- 
Canada* skydd under 27 år, vad till ved»-rborande av regeringen ut-

Sä körde man upp till City Hall el­
ler rådshuset, där gästerna mottogos 
av några av de tjänstemän, »om ej 
haft tillfälle att deltaga i turen. Se 
nar»* avåts middag på Marlborough 
hotell, varvid borgmästare Webb höll 
välkomsttalet. I‘å detta svarade gu­
vernör Christianson och borgmästare 

Den först-

Den direkta radioförbindelsen mel­
lan Sverige och Amerika har nu J>ör.

Emeller- jat .sedan den stora radiostationen 
!>å den liberala regeringen 1S97 b» !i<1 anser man det så gott som av- i Grimeton invid Varberg på Sveri- 

Viljade cirka 3 miljoner dollars 1 sub ! Klort, att regeringen skall låta under- ges västkust högtidligen invigde* för 
»iiiitr till Canadian Pacific Jårnvä i «,ka ståilndustriena läge <x-h för det- sitt ändamål av kung Gustav torsda­
gen. skedde det med den bestämmel- '*a ändamål tillsätta en kommitté. j gen den 2 juli. Före den dagen hade

Vt redningen mot se* med uromor- radioförbindelserna mellan de båda | A R- N,»lson av St. Paul.
; ämnde är *\ norsk och den sist­
nämnde av svensk härkomst. VI be­
klaga. att vi ej lyckats anskaffa en j 
kliché av guvernören.

transponering beträffar. ■dda kommlselo'! kommit.
Som ett preliminärt steg att un- 

-ka sällskapet har i brist på ekono- lersöka operationerna a\ Hea.si Mu 
Sedan länge har man letat efter miska resurser Icke kunnat utgiva H,c Publisher» Co och The Farmer»'

guld i Islands berg. men ända till för en vetenskapåig geografisk tidskrift. Paeking Co. och andra misslyckade
ett tiotal år sedan fann man ingen- | 
ting annat än svavel- och kolgruvor, 
som för övrigt alltid fört en tynande 
tillvaro på grund av att transport-
kostnad,-ma från gruva till hamn ,lngSpre„rtent Lym.- .tatsmlnl.ter I 

VI den bankt-rt .som gick av s.a- ställt sig så stora. Mowlnokel. prof. Prldtjof Nansen „ :
peln i»åföljande dag å Manitoha Club, För ett-tiotal år sedan anträffades kapten otto Sverdrup
höll guvernör Chrlslianson elt inspi- verkligen guld I en mosse, etl aktie- j anledning av de många rykte- i
rerande tal om demokrati. Bland de bolag bildades, men delta gick så na , utlän,|aVa pre„sen om Roald ;
: ärvarande märktes följande fram- småningom under ufan att några all- Amundsen upplyser Norsk Luflsej- 
slående personer forulom guveroö- varligare brytnlngethrsök gjorts ladsforenlng genom Norsk Telegram
ren själv: borgmästare Webb. pre- Undersökningar ha alltsedan dess byraa, att Amundsen Icke uttalat »ig vä*TAde bolagr-t certlffkat,
m iärm inlåter Bracken, borgmästare . företagits, men utan intensitet, då siDa eventuella planer 
A. E. Nelson och Hon. T. H. Johnson, kapital alltid felat».

! I sitt tal framhöll guvernören, att Till slut lyckad»*» det emellertid
folk i allmänhet betraktade regerin- den Isländske författaren Einar B**-

nediktsson att intressera tyskt kapi­
tal för idén. Hela sistlidna vinter , 
ha således arbeten och undersöknin­
gar Intensivt bedrivit».

Det är emellertid först för en kort 
tid sedan, som man genom en utför-»| 
lig artikel i “Hamburger Nachrich- • 
ten." skriven av en företagets 
ledare, doktor Gunow, har fått 
någon m»»ra ingående upplysning om 
dessa undersökningar Doktor Gru-

bolag ägnade sig kommittén åt att*en. att vissa maximumtaxor skulle 
galla for spannmål på nstgående 
Mint för vi»*a förn*»denheter på 
vä«tgående 
att vid den liden fanns det ej någon 
järnvägnnämnd. och d«*nna överens- 
kodfimel*»- ingick» för »TT-skydda fol­
ket i västra Canada mot den eventu­
ella diskriminationen ar konkurren­
sen från sjötran*porterlng»-n i östra 
Canada
dag. vadan vl befinna o»* i samma 
»tållntng »om vid den tiden.

Detta kontrakt har av»lktligt ej

Roald AmunÖsens fohd skulle som 
en självständig fond förvalta.» av 
samma styrelse som äNansenfonden. 

Bland undertecknarna märkas stor-

Uentligt Intresse. Stålindustrien an- nationerna skett med tillhjälp av mel- granska bestämmelsems I Manitoha 
Sale of Hhare» Act samt föreslog fle­
ra förändringar.

Man ägnade *p* < i» II uppmärksam­
het åt J. X. Hearnt* göranden och lå­
tande, och mr Jacob framlämnade 
korrespondensen mellan Hearst Co. 
och publlc utilitie* commlsef&n. Mr 
Jacob uppgav, att mr P. A. Macdon- 
ald, som den tiden var commlssioner,

\ara typen för den tunga industri- i lanhänder.
Kung Gustav företog med sitt säll-VI må*t»> komma ihåg. en och går dess förslag Igenom, följa 

ovillkorligen andra 1 spåri n Emeller. , skap en särskild tripp från huvudsta- 
tid mötes förslaget av det starkaste den ned till Göteborg och Varberg 
motstånd från sådana branscher, som : för att övervara de stora högtidllg-
åro beroende av stål. särskilt vapen- heterna och for att på övligt sätt fira 
Industrien Kommitténs Undersöknin detta Sveriges progressiva framsteg 
gar komma därför säkert att bli myc- på det världaomfamnande radioområ- 
ket långvariga Även ora den skulle det. De rikssvenska tidningarna be­
föreslå tull å stålvaror, ar emellertid skriva invigningen av Grimetonsta- 
ej regeringe: bunden att f/ru forsla tionen och säqdarestatlönen 1 Kungs 
get vidare / ; hacka som ett oerhört steg framåt 1

■ -... -   - ..... .............. i. —--------[ Sv»-nc»-s kommersiella utveckling.
Inom två år — framhölls det av en

l>enna konkurrens råder

(Forts, å sid. 4 >

Vem bliver ledaren för de progressiva?Fransman studerar svensk elektrifiering — kunna amerikaheka 
; mån »ättae i stånd att kalla upp »ina j 

kbmmisslonärer 1 Stockholm genom
d#*nna radiostation och direkt samta- Mänga äro ka Hade men få utvalda. Kobert I.a FoHelte. Jr i ringen. 

Även en chanse för den durkdrivne senatoren Hiram Johnson.Jordhruksingenjören Lntureau inhämtar upplysningar om den ,a m,-< ,r6n ',e' amerikanska
f kontoret till det svenska. Samma för- ‘ 
^ hållande i omvänd riktning skall na- ■ 

turligtvis även lika ledigt komma till

svenska landsbvgdens elektrifiering på uppdrag av sin regjering.
Omedelbart efter La Follettes bort­

gång drog det »amman till slitningar 
i bland ledarna inom det progre*»|va 

partiet I Wisconsin. Det var flera, 
som ansågo sig tämligen självskrivna

men då hon förklarat »Ig icke nära 
den ringaste önskan att komma med 
bland “folket» utvalda." är det nu 1 
stället meningen att uppställa älete 
sonen. Robert Jr. eller "unge Bob", 
som han i dagligt tal kallas. Han är 
vlsaerligen ganska ung tor uppdra­
get — fyllde 30 år »l»tlidne januari 
— men fadern har uppfostrat honom, 
politiskt sett, och han lär ha åtakll- 
liga släktdrag av “Fighting Bob” och 
äger många utmärkta egenskaper 
dessutom
nämnd till ordförande | den republi­
kanska centralkommittén i Wiscon­
sin och hyste ljusa förhoppningar om 
hans politiska framtid

På officiellt uppdrag befinner sig ( kraften 
for närvarande l Sve.rtge den fransk» 
jordhrukslngeiijoren M Latureau, vil­
ken särskilt har till uppgift att stu 
dera landsbygdens elektrifiering i 
xårt land. skriver Svenska Dagbladet 

M I^atureau framhåller under ett 
*amtal. att kriget medförde ett av­
brott I strävandena att forse det

På dylik har Frankrike rik 
tillgång i Masslf Central och 1 Alper 
na. medan Argonnerra och Bretagne 
äro fattiga p* fall 
klarar, att experimenten med “tle blå 
kolen" på kusten av Bretagne varit 
mycket lyckade, och att man enart 
hoppas kunna till praktiskt pris vin­
na »dektrisk kraft nr tidvattnet.

1
IKurs: Gustav själv var den f#rste. 

som öppnade den direkta radloför-; 
btodelsen med Amerika. Och han 
vände sig därvid direkt till president 
OooUdge I följande ordalag:

“Jag sänder eder och den stora 
nordamerikanska nationen mina hjärt­
ligaste hälsningar och uttalar den 

! övertygelsen, att denna nya förbin- , 
! delse i hög grad skall stärka det kul- !

M. Latureau för- r.ow skriver angående de företagna 
undersökningarna vid Middal»gruvan 1 lodigblivna senator*»tolen,
och Utsikterna för en räntabe! drift r*'h omed^bart gjorde» påstötningar 
däravUbl. a., att det troligen finnes högsta ort för att komma i be- 
guld på så stora områden på Island. ,rak,an<te- Den som väntat oro 1 läg­

ret torde emellertid bli besviken, ty 
man har så småningom enat sig om 
att hålla tillsamman och låta La Ful- 
lettefamiljen få en chance att Intaga

att det råder förbindelse mellan 
Reyk ja vikmossens och Middalgru-
vana guldfyndigheter. Ar 1923 bilda­
de» 1 Hamburg ett konsortium, som 
efter att ha förvärvat sig »-gendoms-! kor,8rrP88PlatS(*n efter den avlidne le-

franska Jordbruket och den franska 

olika amlamåi

M Latureau reser om några dagar.

Planer ha nu upp i Stockholmstrakten, till Skåne för 
gjorts 1 jordbruksdepartementet för att undersöka; huru ett jord bruk sd i- ,1,rella kommersiella samarbetet, 
att i stor skala genomfora landsbvg strikt, »om påminner om vissa fran- c lin ,an^e existerat mellan Sverige

ska provinser, förse» med elektrisk ovh rorentÄ Staterna, under vars de-
mokratiska hägn miljon^» avenskar 
funnit ett nytt hem."

På denna hälsning »varade presi- 
, (lent Coolidge:

amerikanska marknaden. ‘Ja*, u',r'rk,r •? del «*«»*•»•«
min glädje over det uttalande, er» 
majestät varit vänlig nog sända mig 
vid Invigningen av den trådlösa sta­
tionen i Grimeton, vilken *kall såtta j våra båda land 1 direkt trådlös l®r-

i bindelse med varandra Denna nya 1 let däremot är att »ryra 1 riktning 
mellan det mot rättfåxdlghet och likhet för alla. 

amerikanska folket Folket 1 prärieprovinaéroa i Canada 
jag. tjäna till att ytter- samt fofket I Minnesota har goda 
de gemensamma intres- grunder att vara vänligt stämda mot 

i aen. som så länge existerat mellan de varandra, 
båda nationerna.”

The Radio Corporation of America

Fadern fick honom ut-

råtten till Middal redan samma år ut­
sände en expedition för att företaga !
metodiska geologiska undersökningar at^ 8*uta UPP kring mr* La Follette, 
i Middal och närliggande trakter. Dl
resultatet av dessa rent förbernlande En väldig värmebölja går OVCr 
undersökningar utföllo myrket lo- ; 
vande. Utsände» följhnde år (1924) !
*n ny expedition under ledning av j ---------- | “gmåaktlg missunsamhet och per-
den kände geologen professor Kei! Meilanvästliga Amerika har åter-. ärnlig äregirighet måst#* lägga» åt si- 
hack. Härvid undersökte man gru- igen varit ut*att för en värmevåg nu dan och glömma* Landets progre»- 
van* utsträckning och- tog talrika i söndag», måndag» och tisdags, som »iva element förväntar, att partlkaro- 
prov på olika ställen krävde en mängd människoliv. Utom ratereg 1 Wiscosein icke ekoFi' göra

Därefter utvecklar författaren i sin hettan ha automobilolyckor, dros^t-lid* »kyldiga till något misstag 1 den- 
artikel i "Hamburger Nachrichten.” } ningar ix*h stormar tillsammans gjört na kritiska perod. Vår »tore ledare» 
hur fördelaktiga kommunikationerna en dödsskörd av över 60 r»erHoner l>ortgång får icke !«-<!;< tjll 
äro mellan Reykjavik och ^Middal* Majsskörden I Kan-as lider av den h#ening av våra le<l Men ekot av La 
gruvan, det isländska klimatet» god.-, orimliga hettan, under det att Ore Follettes krlgslur »kall samla oss 
betingelser för gruvdriften åven un , gon hemsökts av skogseldar. Svåra kring haq» grav till kamp för hans 
der vintern, och hur lätt det är att stornfar ha härjat i trakten kring ideal." 
på Island anekaffa Inhemsk arbets Pipestone. Minn
kraft, ehuru dock en del fackligt ut ' Men även här i Canada ha vi haft 
bildat folk frän Tyskland måste an- ^ känning
skaffas.

Dec funna guldådern har en långd 
av omkring 1 km., och desa tjocklek 
år I genomsnitt omkring en meter.
Det år dock icke omöjligt, att ådern 
är betydligt längre, och att den blir
bredare, ju längre in i gruvan man Wlnnipeg hade nog av hetu med 92 
tränger. Efter prof

dens elektrifiering M Latureau är 
den förste franske expert, som sänts 
till Svengc för att studera utveck­
lingen I värt land pä detta område ,
Han har under några dagar satt sig 
tn i organisationen i Enkoplngstrak- 
ten och samlat materia*, som belyser 

* ut vet klingen i Sverige I Frankrike 
gäller det. säger han. att forse det 
'illa Jordbruket, en mängd ar smi 
och medelstora jordbrukare, med 
elektrisk kraft, och Frankrike har 
dårfor mycket att lära ar Sverige.
*omy på detta område ir ett före­
gång »land I Amerika, dår elektri­
fieringen även framskridit lär g:, 
ställer sig problemet annorlunda, di 
det dar rör aig om storbruk, koncen­
trerade kring centra, vilket gör att 
frågan kan losa» på <amnUf sätt 
I städerna I Frankrike gäller det att såttning inom landet 
samtidigt lösa ett Invecklat distribu­
tion »problem. och vid lösningen av 
detta år Sverige det lämpligaste 
mönstret. Franska staten har ans La

Ursprungligen hade man tänkt sig

I en skrivelse häromdagen framla­
de »enator Norri* från Nebraska deFinlands trävarubolag på den

Canada och Staterna. Det heter häri bl. a.:
Borgmästare R. H. Webb.

Finländska trävarubolag ha bildat 
en särskild organisation for försälj­
ning av trävaror i Amerika 
chef för denna organisation har John 
Saari i Portland. Ore.. blivit utsedd.
Amerikanska trlvaruexperter fram- •ammanbindelngalånk 
hålla, att det är möjligt för Finland ! oe”
att konkurrera på den amerikanska * a * 0!>^S
marknaden, därigenom att produk ,,are Ft*rka
t ionsk ost naderna
re. och därför att vid de finländska
sågverken intet av timret får gå til! w ^ H _ . , , I I
»plllo «-h ,-kanda varor finna ar- har »«>«>>*•' den el.ktrkk. insulla-

tionen vid Grimeton under ledning 
av den kinde svensk-amerikanske in­

gen »om en universell fader Men den 
värsta -dgran för demokratien 1 dag 
var rev®utlonen. Men det bästa medTill d

Med samma språk och 
samrra institutioner, baserade på 
»amma principer, ha dessa grannsta­
ter också mycket gemensamt I dera» 
ekonomiska liv. Angående demokra­
tiens framtid yttrade han. att man S 
dessa tv* länder kan glädja eig över 
frihet och en egen regering Demo­
krati ir ett stort privilegium, når 
man tager i betraktande förhållande­
na i forna tider Mee det år Icke 
allenast ett privilegium, utan ock ett 
stort anevar, 
nog högt-

Finland äro låg-

Icke desto mindre tord#* det myc­
ket väl kunna utveckla sig till en 
kappetrid om ledareplats*-n för det 
progressiva partiet Där år nu ex­
empelvis senator Hiram Johnson 
från California. 
re tid hållit sig något i bakgrunden 
ocb stätt jämförelsevis ensam. Han 
liknar senator Borah däri. att han 
helst går sina egna vägar, vilket Icke 
lett till eå virat stora resolut för

av en oerhörd sommarvår- 
Under slutet av veckan notera­

des 102 grader i Estevan, Sask . un­
der det att man i 
Jaw fick nöja flg

gen joren E W Alexar.derson 
såväl Grimetonstazionen 
a v sända resta tion 
svenska statens egendom och står 
under telegrafstyrelsens ggg 
Uppgörelsen med den amerikanska 
stationen har ävenledes uppgjorts av 
svenska telegrafstyrelsen.

me.Men 
som des»Tre av de sex Gen na-bröderna I 

Chicago ha nu skjutits. De äro le­
dare av ett banditgäng I Regina och Moose 

med 99 grader I 
måndags var det 98 grader varmt i 
Medicine Hat. under det au vi bär 1

Kungsbacka är Han har på sena*
git stora summor för åndamålet. och \kontrollarbetet skrider raskt framåt. Först 
ägnar mac sig åt de centrala och sö­
dra Landsdelarna. Hittills har

det arbetas

John D. Rockefeller. Sr . världeni 
rikaste man. år ne utan ett eget hem. 
i det art han i dagarna sålt det till 
aln son för ett pris “över $3,000.090.”

man ej uppskattat
Kei Ibacks grader 1 skuggan. Meteorologiska by­

rån förutspår, art värmen skall hålla 
hålla 80,000 ton guldhål tig kvarta, 1 ännu några dagar

använt stg av kol. 
energiskt på utveckling av vatt beräkning 1 fjol skulle gruvan inne-

Staekan hemlösa kräk! (Förta, å sid. 4.) (Forts, å »14. 4.)(Förta å sid. 4.)
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